
 

 

 

 

COMUNE DI COLFELICE 
(Provincia di Frosinone) 

°°°°° 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

          NUMERO 178 DEL 31/08/2022 
 

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 23.12.1998, N.448, ART.27. FORNITURA TOTALE O 

PARZIALE DEI LIBRI DI TESTO – ANNO SCOLASTICO 2022/2023 – APPROVAZIONE 

BANDO. 
 

L'anno duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di agosto, nel proprio Ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determinazione della G. R. del Lazio n. G09172 datata 13/07/2022, concernente: "Linee 

guida ai Comuni del Lazio per l'erogazione dei contributi per la fornitura gratuita, totale o parziale, 

dei libri di testo e per sussidi didattici digitali o notebook , per l'anno scolastico 2022 -2023, a favore 

degli alunni residenti nel Lazio, nell'ambito delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti, ai 

sensi dell'art. 27 della Legge 23.12.1998, n. 448." 

 

Vista la circolare applicativa con l'allegato A, che per l'anno scolastico 2022/2023 fornisce le seguenti 

indicazioni: 

-    attivazione, con la massima pubblicità, del Bando comunale con cui far presente che possono 

ottenere i contributi per la fornitura dei libri di testo gli studenti aventi i seguenti requisiti: 

   -    residenza nella Regione Lazio; 

   -    indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) in corso di validità del nucleo 

        familiare dello studente non superiore a € 15.493,71; 

   -    frequenza, nell’anno scolastico 2022/2023,presso gli Istituti di istruzione secondaria di I e II 

         grado, statali e paritari; 

Considerato che gli interessati devono presentare la domanda utilizzando il modello (Allegato C) 

disponibile presso gli Uffici comunali o scaricabile dal sito Web comunale e corredandola delle fatture 

e dell'attestazione I.S.E.E.; 

che si ritiene opportuno fissare la data di scadenza di presentazione delle domande al  

30 SETTEMBRE 2022; 

Visto l'allegato Bando e ritenuto di poterlo approvare; 

 

D E T E R M I N A   

          

-   di approvare l'allegato Bando ( CONTRIBUTI PER LA FORNITURA GRATUITA, TOTALE O 

PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E SUSSIDI DIDATTICI PER L'ANNO SCOLASTICO 

2022/2023), che fa parte integrale e sostanziale del presente atto; 

-   di stabilire che la data di scadenza per la presentazione delle domande è il 30 settembre 2022. 

 

 
 



La presente determinazione : 

 

- anche ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line  del  

Comune di Colfelice da oggi per quindici giorni consecutivi.  

 

-non comportando impegno di spesa non  sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e diverrà ese-

cutiva dopo il suo  inserimento nella raccolta  di cui all’art. 27, comma 9, del D.Lgs. 25 febbraio 1995, n.77 . 

 

 

 

 
                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                Prof. Bernardo Donfrancesco         

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

N..................del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Si certifica che questa determinazione, ai sensi dell’art.27, primo comma, della legge 8 giugno 1990, n.142, è stata af-

fissa all’Albo on-line di questo Comune dal                                              e vi rimarrà per  quindici giorni consecu-

tivi. 

 

Nella  residenza municipale, il    

                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                             

 

 


